
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 39 

 Кировского района Санкт-Петербурга 

198260, г. Санкт-Петербург, ул. Козлова, д. 33, корпус 2  

тел/факс: 750 58 29 

ИНН 7805145139/ КПП 780501001 

 

ПРИКАЗ 

15.01.2025 № 5/6-од  

О порядке использовании персональных устройств с выходом в интернет 

Согласно Федеральному закону от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральному закону от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях внедрения 

культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их 

использования на территории ГБДОУ детского сада № 39 Кировского района                       

Санкт-Петербурга в целях, не связанных с образованием, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить использование на территории ГБДОУ детского сада №   39 Кировского 

района Санкт-Петербурга персональных устройств воспитанников, имеющих 

возможность выхода в сеть «Интернет» на все время пребывания обучающихся в 

образовательном учреждении. 

2. Провести беседы с воспитанниками (при необходимости) и родителями (законными 

представителями) воспитанников о безопасном использовании мобильной связи и сети 

«Интернет», о запрете использования на территории ДОУ персональных устройств 

воспитанников, о получении согласия родителей (законных представителей) 

воспитанников о снятии ответственности с заведующего ДОУ в случае предоставления 

своему ребенку данного устройства при посещении детского сада, о возложении полной 

ответственности на родителей (законных представителей) воспитанников за 

предоставление своему ребенку персонального устройства,  имеющего возможность 

выхода в сеть «Интернет»,  а также  предоставлении администрации ДОУ права забрать 

устройство (-а) воспитанника на время пребывания в образовательном учреждении. 

3.Воспитателей групп назначить ответственными за информирование родителей 

(законных представителей) воспитанников и получение согласий родителей (законных 

представителей) воспитанников о снятии ответственности с заведующего ДОУ в случае 

предоставления своему ребенку персонального устройства, имеющего возможность 

выхода в сеть «Интернет», при посещении образовательного учреждения. 

4. Воспитателям групп систематически осуществлять контроль исполнения настоящего 

приказа и довести информацию до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников под подпись. 



5. Ответственному за сайт опубликовать на официальном сайте учреждения настоящий 

приказ. 

5. Делопроизводителю ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в 

срок до 21.01.2025г. 

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя. 

Заведующий                                                                         Г.Н. Рожкова 

 

 

С приказом ознакомлен/а: 

 

Дата Ф.И.О. Должность Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

 


		2025-03-20T22:27:55+0400
	Рожкова Г.Н.




